



SZP-ET/216/2022

Złotów, dnia 12.04.2022 r.

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem

Dotyczy postępowania nr **8/ZP/2022**

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 8/ZP/2022, którego przedmiotem jest: „**Dostawa sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku (część 5)**”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści:

Pytania dotyczące Umowy:

Pytanie nr 1

Dotyczy § 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis, tym samym zmienia brzemienne załącznika nr 4 do SWZ w § 7 ust. 1

Jest:

§ 7. 1. Przedmiot zamówienia będzie dostarczany sukcesywnie (częściowo) przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego tj. do wewnątrz budynku laboratorium mieszczącej się w budynku E, ul. Szpitalna 28, 77-400 Złotów, zgodnie z zamówieniem przesłanym pocztą elektroniczną e-mailem.

Powinno być:

§ 7. 1. Przedmiot zamówienia będzie dostarczany sukcesywnie (częściowo) przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego tj. do wewnątrz budynku laboratorium mieszczącej się w budynku E, ul. Szpitalna 28, 77-400 Złotów, zgodnie z zamówieniem przesłanym pocztą elektroniczną e-mailem. Wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 8 ust. 1

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez zmianę brzmienia załącznika nr 4 do SWZ w § 8 ust. 2.

Jest:

W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, który winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, wiadomością e-mail na adres e-mail Wykonawcy: [].

Powinno być:

W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu (zgłoszenie reklamacji przez Zamawiającego odbędzie się poprzez wysłanie wiadomości e-mail na adres e-mail Wykonawcy: []), który to w ciągu 3 dni od zgłoszenia przez Zamawiającego o zaistniałym zdarzeniu, powinien ustosunkować się do wniesionej reklamacji, oraz następnie w przypadku uznania reklamacji za zasadną, winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych od uznania reklamacji.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z „10%” na „1%” wartości brutto niedostarczonego/ reklamowanego towaru z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

Na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 3 650 % wartości niedostarczonego towaru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”?

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis § 9 ust. 1 pkt 3 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o obniżenie wysokości kary z 20% na 10% oraz zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 11

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wprowadzi do umowy zaproponowanych zapisów.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- dot. formularza asortymentowego (zał. nr 1a)

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie produktów w innych opakowaniach niż opakowania 100 szt? (kolumna 3 w tabeli).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w załączniku nr 1a do SWZ. W takich sytuacjach cenę netto za oferowane opakowanie należy przemnożyć przez **ilość oferowanych opakowań** (wyliczenie z dokładnością nawet do 4 miejsc po przecinku). Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż jest wymagana w SWZ. **Wykonawca oferując inną ilość sztuk w opakowaniu, obowiązany jest zmienić w kolumnie nr 3 ilość opakowań.**

Przykład:

ilość opakowań a 200 szt. – w kolumnie nr 3 powinna być wpisana ilość 7,5;

1500 szt. / 200 szt. = 7,5 op.

W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania.

Pytanie nr 7

Dotyczy pozycji 22. Czy Zamawiający wymaga strzykawkę sterylnych, pakowanych pojedynczo?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający stawia taki wymóg.

Pytanie nr 8

Dotyczy pozycji 23

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wymazówki z podłożem Amies sklasyfikowane były jako produkt klasy IIa i dopuści do zaoferowania wymazówki klasy I?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

1. Czy Zamawiający dopuści próbówki o pojemności 8ml? Reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

4. Czy Zamawiający dopuści próbówki o pojemności 12ml? Reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 11

22. Czy Zamawiający dopuści próbówko-strzykawkę z heparyną litową o pojemności 2,6ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12

23. Czy Zamawiający dopuści wymazówki klasy medycznej Is?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/597466>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl